[bookmark: _GoBack]

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок представления
муниципальных нормативных
правовых актов и дополнительных
сведений к ним для включения
в Регистр муниципальных
нормативных правовых актов
Пермского края, утвержденный
постановлением Главы города
Перми от 20.09.2017 № 170

В соответствии с Законом Пермского края от 02 марта 2009 г. № 390-ПК
«О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок представления муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Пермского края, утвержденный постановлением Главы города Перми от 20 сентября 2017 г. № 170 (в ред. от 02.08.2018 № 120,
от 07.12.2018 № 196, от 08.04.2022 № 36), следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Дополнительные сведения, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, должны быть переведены в электронный вид.»;
1.2. в пункте 2.3:
1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«муниципальных нормативных правовых актов – после дня их официального опубликования. При направлении муниципальных нормативных правовых актов указываются сведения об источнике и дате их официального опубликования (обнародования);»;
1.2.2. абзац третий признать утратившим силу;
1.2.3. в абзаце четвертом слово «иных» исключить;
1.3. в приложении заголовочную часть таблицы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Э.О. Соснин

1

Приложение
к постановлению
Главы города Перми
от

	№
	Вид и наименование МНПА
(вид и наименование дополнительных сведений, с указанием номера, даты и наименования муниципального нормативного правового акта, к которому относятся дополнительные сведения)
	Дата принятия
(подписания) МНПА
или исходящая дата регистрации дополнительных сведений в органе,
от которого
поступили дополнительные сведения на МНПА, дата вступления в силу МНПА
	Номер МНПА
или исходящий
номер регистрации дополнительных сведений в органе,
от которого поступили дополнительные сведения
на МНПА
	Сведения об источниках опубликования (обнародования) МНПА
печатное издание
(с указанием наименования, даты,
номера),
сетевое издание
(с указанием доменного имени сайта
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, даты обнародования)
	Информация о включении МНПА
(дополнительных сведений к нему)
в Регистр МНПА уполномоченным органом на ведение Регистра МНПА

image1.png